
Nevěř všemu, co se šušká

aneb 5 největších mýtů o rakovině u dětí



Nevěř všemu, co se šušká

aneb 5 největších mýtů o rakovině u dětí



        Rakovina u dětí už není takovým 
strašákem. Je veliká šance, že se uzdravíš. 
Díky pokrokům v léčbě se dnes úspěšně
vyléčí až 85 % všech pacientů. 
Záleží však na typu onemocnění
a také na včasném zahájení léčby.

MÁM NEVYLÉČITELNOU NEMOCmýtus

pravda



      Rakovina není 
nakažlivá a nepřenáší se jako 
chřipka. Nemusíš se bát obejmout 
mámu s tátou a vzít za ruku své 
kamarády. 

NAKAZÍM NĚKOHO BLÍZKÉHOmýtus

pravda



      Ne vždy je tomu tak.
K vypadání vlasů dochází až v důsledku 
cytostatické léčby, která se nazývá 
chemoterapie. Ta se při léčbě rakoviny 
nepoužívá vždy. Pokud vlasy
ztratíš, neměj strach, po ukončení
léčby ti zase narostou.

PŘIJDU O VLASYmýtus

pravda



      Není to vina tvých rodičů.
Nic z toho, co udělali, nebo neudělali, 
nezpůsobilo tvoji nemoc.
Příčinu vzniku jednoduše neznáme,
a proto neexistuje zaručený
způsob, jak nemoci předejít.

MŮŽE ZA TO MÁMA S TÁTOUmýtus

pravda



      Velká většina dětských 
onkologických nemocí nemá přímou 
souvislost s genetickými zákonitostmi, tedy 
dědičností. Vzniká v důsledku náhodné změny 
v buňkách lidského těla. 

MÁM TO V GENECH mýtus

pravda




